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Wynalazek niniejszy dotyczy aparatu
fotograficznego, w którym odległościomierz
jest sprzęgnięty z wyciągiem objektywu, i
obejmuje specjalną tulejkę o ruchu ślima¬
kowym, służącą do poruszania dźwigni,
która połączona jest z odległościomierzem
zwierciadłowym. Tulejka o ruchu ślimako¬
wym posiada gwint wewnętrzny, w którym
umieszcza się rozmaite objektywy o różnej
ogniskowej.
Aparaty fotograficzne z odległościomie¬

rzem sprzęgniętym z objektywem są tern
niedogodne, że w razie zamiany zwykłego
objektywu na inny o odmiennej ognisko¬
wej nastawianie objektywu odbywa się nie¬
właściwie. Do usunięcia tej niedogodności

służy w aparacie fotograficznym według
wynalazku specjalna obrotowa tulejka o
ruchu ślimakowym, której nie wymienia się
wraz z objektywami. Rozmaite objektywy
umocowuje się w specjalnym gwincie we¬
wnętrznym tulejki. Na tulejkę naciska dźwi¬
gnia, połączona z odległościomierzem
zwierciadłowym, i porusza pryzmat odbi¬
jający odległościomierza przy obrocie tu¬
lejki o ruchu ślimakowym. Przy właściwym
objektywie, przystosowanym do urządze¬
nia, nastawianie odległości za pośrednic¬
twem odległościomierza koincydencyjnego
powoduje jednocześnie nastawienie właści¬
we objektywu. Skoro jednak objektyw zo¬
staje zastąpiony innym, o odmiennej ogni-



skowejr, to wówczas odległość nastawia się
najpierw jak przy normalnym objektywie
za pośrednictwem odległościomierza, na-
stępnie odczytuje odmierzoną odległość na
brzegu tulejki o ruchu ślimakowym, sprzę¬
żonej z odległościomierzem, poczem dopie¬
ro nastawia się objektyw na znak odpowia¬
dający odmierzonej odległości, znajdujący
się na tulejce wyciągu objektywu. Oczywi¬
ście nastawienie wyciągu objektywu na pe¬
wien znak podane jest jedynie jako spe¬
cjalny przykład wykonania, gdyż również
dobrze zastosowane być może inne urzą¬
dzenie, w którem objektywy o rozmaitych
ogniskowych dają się nastawiać na właści¬
wą odległość w metrach. Tulejka wyciągu
objektywu daje się wymieniać wraz z odno¬
śnym objektywem i tworzy z nim jedną ca¬
łość.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przykład wykonania wynalazku.
W aparacie fotograficznym A na błony

w przedniej ścianie osadzona jest tulejka
E o ruchu ślimakowym w specjalnej na¬
gwintowanej obsadzie F. Tulejka E we¬
wnątrz aparatu może być albo płaska, jak
na rysunku, albo też krzywa. Tulejka E po¬
siada wewnętrzny gwint D do umocowania

rozmaitych objektywów, ujętych ruchomo w
tulejce B wyciągu. Na tulejce wyciągu
znajduje się nieprzedstawiona na rysunku
podziałka, zgodna z podziałką metrową na
brzegu tulejki o ruchu ślimakowym tak, iż
odmierzoną odległość można zawsze nasta¬
wić na objektywie.

Zastrzeżenie patentowe.

Aparat fotograficzny z odległościomie¬
rzem sprzęgniętym z wyciągiem objektywu
normalnego, umożliwiający korzystanie z
odległościomierza przy zmianie objektywu,
znamienny temf że w obsadzie (F) na ścia¬
nie pudła aparatu (A) osadzona jest tulej¬
ka (EJ o ruchu ślimakowym, sprzężona z
odległościomierzem, zaopatrzoną w spe¬
cjalny gwint wewnętrzny (D), ujęcie bagne¬
towe, część ślimaka lub inne podobne urzą¬
dzenie do umocowywania rozmaitych ob¬
jektywów, osadzonych obrotowo z tulejką
celem ustawiania objektywu na zmierzoną
odległość.
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